РЕШЕНИЕ № 7Jn от «?(» OZ  2017 г.
диссертационного совета Д 208.085.04

при федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования

«Самарский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Председатель -  доктор медицинских наук, профессор Мазур Л.И.
Учёный секретарь -  доктор медицинских наук, доцент Жирнов В.А.
Присутствовало: (6  членов диссертационного совета, из них 9

докторов наук по специальности 14.01.01 -  Акушерство и гинекология.
Повестка дня:

Принятие к защите диссертации очного аспиранта кафедры акушерства и
гинекологии №1 федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Самарский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
Зазулиной Яны Александровны на тему: «Выявление и коррекция
управляемых клинических предикторов результативности метода
экстракорпорального оплодотворения», представленной на соискание ученой
степени кандидата медицинских наук по специальности: 14.01.01 -
Акушерство и гинекология

СЛУШАЛИ:
Учёного секретаря диссертационного совета - д.м.н., доцента В.А.

Жирнова о диссертационной работе Зазулиной Яны Александровны на тему:
«Выявление и коррекция управляемых клинических предикторов
результативности метода экстракорпорального оплодотворения», выполненной
в ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России на кафедре акушерства и
гинекологии №1.

Научный руководитель:
доктор медицинских наук, профессор Мельников Владимир

Александрович

В диссертационный совет представлены следующие документы:
1. Заявление
2. Распечатка страницы с сайта с указанием даты размещения диссертации
3. Выписка из протокола заседания ученого совета об утверждении темы

диссертации.
4. Копия диплома окончания вуза.
5. Справка об обучении.
6. Отзыв научного руководителя.

«I

7. Протокол апробации диссертации.
8. Заключение организации по диссертации.
9. Акт проверки первичной документации.

10. Акты внедрения.
11. Рецензии.
12. Первый экземпляр и автореферат диссертации.
13. Личный лист по учёту кадров.
14. Характеристика по месту работы.
15. Список научных трудов.
16. Заключение членов комиссии диссертационного совета.

Диссертационная работа рассмотрена комиссией в составе членов
диссертационного совета Д 208.085.04 председателя, заведующей кафедрой
акушерства и гинекологии №2 ФГБОУ ВО СамГМУ, доктора медицинских
наук, профессора Целкович Людмилы Савельевны; членов комиссии:
профессора кафедры акушерства и гинекологии ИПО ФГБОУ ВО СамГМУ
Минздрава России, доктора медицинских наук, профессора Линевой Ольги
Игоревны; заведующего кафедрой акушерства и гинекологии с курсом
эндоскопической хирургии и симуляционно-тренингового обучения
Медицинского университета «Реавиз», доктора медицинских наук, доцента

Шляпникова Михаила Евгеньевича.

Апробация работы состоялась «29» июня 2016 г. на межкафедральном
совещании кафедр: акушерства и гинекологии №1, акушерства и гинекологии
№2, акушерства и гинекологии института профессионального образования
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Самарский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации., с участием членов

диссертационного совета.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

ч

Отмечено, что диссертационная работа «Выявление и коррекция
управляемых клинических предикторов результативности метода
экстракорпорального оплодотворения» Зазулиной Яны Александровны
соответствует критериям, которым должна отвечать диссертация на соискание
ученых степеней, установленным в «Положении о присуждении учёных
степеней», утверждённом постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 г.

№ 842 (в ред. постановления Правительства РФ от 21.04.2016 № 335).
Тема и содержания диссертации «Выявление и коррекция управляемых

клинических предикторов результативности метода экстракорпорального
оплодотворения» соответствует научным специальностям и отраслям науки, по
которым диссертационному совету предоставлено право принимать к защите
диссертации. Материалы диссертационного исследования достаточно полно
изложены в работах, опубликованных соискателем ученой степени в
рецензируемых научных изданиях. Диссертация соответствует требованиям,
предусмотренным пунктом 14 «Положения о порядке присуждения учёных
степеней», утверждённого постановлением Правительства РФ № 842 от
24.09.2013 г. (в ред. постановления Правительства РФ от 21.04.2016 № 335),
предъявляемым к кандидатским диссертациям.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертационную работу Зазулиной Яны Александровны на тему:
«Выявление и коррекция управляемых клинических предикторов

результативности метода экстракорпорального оплодотворения», на соискание
учёной степени кандидата медицинских наук принять к официальной защите в
диссертационном совете Д 208.085.04 при ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава
России по специальности 14.01.01 -  Акушерство и гинекология.
2. Официальными оппонентами рекомендовать:

профессора кафедры семейной медицины федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования Первый
Московский государственный медицинский университет им. И.М. Сеченова
Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктора медицинских
наук, профессора Серебренникову Клару Георгиевну;

профессора кафедры последипломного образования и семейной медицины

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Ульяновский государственный университет»
Министерства образования и науки Российской Федерации, доктора
медицинских наук, профессора Давндян Лиану Юрьевну.
3. На внешний отзыв диссертационную работу Зазулиной Яны
Александровны направить в Казанскую государственную медицинскую
академию -  филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Российская медицинская академия непрерывного

профессионального образования» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Казань.
4. Разрешить печать автореферата диссертации.
5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Результаты голосования «за» - /6 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, доцент

Председатель диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор